会计差错更正的事项及原因 调整科目
调整金额

2023 年 12 月 31 日/2023 年度

1. 递延所得税资产和递延所得税负债按

净额列示

递延所得税资产 -156,677.16

递延所得税负债 -156,677.16

2. 外汇交易损益重分类
财务费用 -4,085,659.25

投资收益 -4,085,659.25

具体原因：

（1） 递延所得税资产和递延所得税负债按净额列示

按照企业会计准则及相关解释，针对同一纳税主体，递延所得税资产和递延所得税负债

应该以净额列示，本次予以调整。

专项说明 第 3页

（2） 外汇交易损益重分类

为更准确反映对外投资产生的收益，公司将原计入财务费用-汇兑损益的远期外汇、区

间宝等外汇交易相关业务产生的收益调整到投资收益披露。

综上，公司董事会决定更正。

（二）更正事项影响

1. 前期会计差错更正对挂牌与终止挂牌的影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

2. 前期会计差错更正对创新层公司的影响

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

（一）最近两年净利润均不低于 1000万元，最近两年加权平均净资产收益率平均不低

于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元；

（二）最近两年营业收入平均不低于 8000万元，且持续增长，年均复合增长率不低于

30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

3. 前期会计差错更正影响的具体说明

（1）公司 2023年更正后净资产为 32,305.06万元，公司近两个会计年度的审计意见均为

标准无保留。公司强制终止挂牌情形为最近两个会计年度的财务报告均被注册会计师出具否

定意见或者无法表示意见的审计报告，最近三个会计年度经审计的期末净资产均为负值，公

司不会触发强制终止挂牌情形。

（2）公司 2023年更正后净利润为 8,010.92万元，2023年更正后加权净资产收益率（扣

非后）为 25.33 %， 2023年股本总额为 5018万元。公司进入创新层的最近两年净利润均不

低于 1000万元，最近两年加权平均净资产收益率平均不低于 6%，截至进层启动日的股本

总额不少于 2000万元，公司满足进入创新层的标准。

专项说明 第 4页

（三）更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指

标

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1. 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目
2023年 12月 31日

更正前 更正金额 更正后 影响比例（%）

存货 82,739,138.05 5,094,786.13 87,833,924.18 6.16

递延所得税资产 3,325,625.40 -181,289.81 3,144,335.59 5.45

递延所得税负债 181,289.81 -181,289.81 100.00

未分配利润 131,845,616.01 5,094,786.13 136,940,402.14 3.86

（2）合并利润表项目

项目
2023年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例（%）

营业成本 440,420,677.20 -5,094,786.13 435,325,891.07 -1.16

财务费用 7,128,629.15 -4,085,659.25 3,042,969.90 -57.31

投资收益 5,899,826.69 -4,085,659.25 1,814,167.44 -69.25

净利润 75,014,427.08 5,094,786.13 80,109,213.21 6.79

（3）合并现金流量表项目

项目
2023年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例（%）

收到其他与经营活

动有关的现金
24,856,861.01 -14,117,830.23 10,739,030.78 -56.80

购买商品、接受劳务

支付的现金
415,095,112.64 -1,438,067.67 413,657,044.97 -0.35

支付其他与经营活

动有关的现金
58,422,538.11 -12,679,762.56 45,742,775.55 -21.70

	一、更正概述
	二、更正事项具体情况及对公司的影响
	（一）公司对更正事项的性质及原因的说明
	1.合并报表更正事项
	（1）更正合并层面关联交易抵消金额
	（2）外汇交易损益重分类
	（3）递延所得税资产和递延所得税负债按净额列示
	（4）更正合并层面关联交易现金流抵消金额
	2.母公司报表更正事项
	（1）递延所得税资产和递延所得税负债按净额列示
	（2）外汇交易损益重分类

	（二）更正事项影响
	1. 前期会计差错更正对挂牌与终止挂牌的影响
	2. 前期会计差错更正对创新层公司的影响
	3. 前期会计差错更正影响的具体说明

	（三）更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标
	1. 合并财务报表
	2. 母公司财务报表
	3. 主要财务指标